

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION RESPONSABLE: ESTUDIOS Y PROYECTOS

FECHA DE REALIZACIÓN: 01 DE JULIO DEL 2022
SERVICIO RELACIONADO CON LA OBRA PUBLICA:
LOCALIDAD:
MUNICIPIO:
CONTRATO:
IMPORTE CONTRATADO:
IMPORTE DE AMPLIACION:

01 DE JULIO DEL 2022
ELABORACIÓN DEL PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE CAMINO RURAL MONTERREY- EL GUAJE EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-008
\$305,444.16
\$0.00

ING. JUAN CARLOS BARBA GARCÍA
AVENIDA CENTRAL NO. 405
BAQJ670630SL3
GTO-60P/PUC-0816-2012

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-may-22	19-jun-22	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPO	-	-	-
INICIO Y TERMINO REAL	06-may-22	19-jun-22	IMPORTE AMPLIACION	CUMPLIMIENTO	-	-	-
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	AMPLIACION	-	-	-
PRORROGA:			TOTAL				
			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA				
			SANCION				
			IMPORTE TOTAL COBRADO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				BBT, 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
1-	TOPOGRAFIA														
1.1	OBTENCION DE PUNTOS GPS PARA CALCULO DE COORDENADAS UTM	Punto	\$ 3,516.58	6.00	\$ 21,099.48	6.00	\$ 21,099.48					6.000	\$ 21,099.48	0.000	\$ -
1.2	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO A DETALLE EN PLANIMETRIA Y ALTIMETRIA PARA CAMINOS	Km	\$ 7,633.19	2.80	\$ 21,372.93	2.70	\$ 20,609.61					2.700	\$ 20,609.61	0.100	-\$ 763.32
1.3	SEMBRADO DEL EJE DE TRAZO @ 20 MTS , INCLUYE REFERENCIAS DE TRAZO DE LOS PST, PC, PI, P1, INICIO Y FIN DEL TRAMO.	Km	\$ 6,051.96	2.80	\$ 16,945.48	2.70	\$ 16,340.29					2.700	\$ 16,340.29	0.100	-\$ 605.20
1.4	NIVELACION DEL EJE DE TRAZO, INCLUYE ESTABLECIMIENTO DE BANCOS DE NIVEL @ 500 MTS	Km	\$ 5,559.40	2.80	\$ 15,563.52	2.70	\$ 15,007.68					2.700	\$ 15,007.68	0.100	-\$ 555.84
1.5	SECCIONAMIENTO TRANSVERSAL AL EJE DE TRAZO EN CADA CADENAMIENTO DE 20 MTS Y PUNTOS DE IMPORTANCIA	Km	\$ 8,243.76	2.80	\$ 17,490.53	2.70	\$ 16,074.35					2.700	\$ 16,074.35	0.100	-\$ 624.98
2-	GEOTECNIA														
2.1	SONDEOS Y ANALISIS DEL TERRENO NATURAL	Sondeos	\$ 5,485.45	6.00	\$ 32,912.70	6.00	\$ 32,912.70					6.000	\$ 32,912.70	0.000	\$ -
2.2	DISEÑO DE PAVIMENTO	Diseño	\$ 10,532.39	1.00	\$ 10,532.39	1.00	\$ 10,532.39					1.000	\$ 10,532.39	0.000	\$ -
3-	PROYECTO GEOMETRICO														
3.1	CALCULO Y PROYECTO DE LA SUBRASANTE	Km	\$ 6,340.78	2.80	\$ 17,474.18	2.70	\$ 16,850.11					2.700	\$ 16,850.11	0.100	-\$ 624.06
3.2	CALCULO Y PROYECTO DE SECCIONES	Km	\$ 9,430.15	2.80	\$ 23,604.42			2.70	\$ 22,761.41			2.700	\$ 22,761.41	0.100	-\$ 843.01
3.3	CALCULO DE CURVA MASA	Km	\$ 3,215.82	2.80	\$ 9,004.30			2.70	\$ 8,682.71			2.700	\$ 8,682.71	0.100	-\$ 321.58
3.4	DATOS DE CONSTRUCCION	Km	\$ 3,945.60	2.80	\$ 11,047.68			2.70	\$ 10,653.12			2.700	\$ 10,653.12	0.100	-\$ 394.56
4-	PROYECTO DE DRENAJE TRANSVERSAL														
4.1	PROYECTO DE DRENAJE TRANSVERSAL, AMPLIACION DE OBRA EXISTENTE O NUEVA INCLUYE EL DISEÑO DE OBRAS DE DRENAJE NUEVAS Y DE AMPLIACIONES DE OBRAS DE DRENAJE EXISTENTE, LA ELABORACION DE PLANOS Y MEMORIAS DE CALCULO.	Proy	\$ 24,725.28	1.00	\$ 24,725.28	1.00	\$ 24,725.28					1.000	\$ 24,725.28	0.000	\$ -
5-	SEÑALAMIENTO														
5.1	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL	Km	\$ 4,822.72	2.80	\$ 13,504.42	2.70	\$ 13,024.04					2.700	\$ 13,024.04	0.100	-\$ 480.37
5.2	SEÑALAMIENTO VERTICAL	Km	\$ 4,984.51	2.80	\$ 13,956.63	2.70	\$ 13,458.18					2.700	\$ 13,458.18	0.100	-\$ 498.45
5.3	SEÑALAMIENTO PROTECCION DE OBRA	Proy	\$ 7,074.79	1.00	\$ 7,074.79	1.00	\$ 7,074.79					1.000	\$ 7,074.79	0.000	\$ -
6-	CATALOGO DE CONCEPTOS														
6.1	ELABORACION DE CATALOGO DE CONCEPTOS PARA CAMINOS	Catalogo	\$ 6,994.39	1.00	\$ 6,994.39				\$ 1.00	\$ 6,994.39		1.000	\$ 6,994.39	0.000	\$ -

IMPORTE CONTRATADO	\$305,444.16
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
TOTAL	\$305,444.16
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$298,816.61
MONTO POR EJERCER	\$6,627.55

\$283,313.92	\$208,508.90	\$42,097.24	\$6,994.39	\$267,600.52	-\$ 713.41
\$42,130.23	\$33,381.42	\$8,735.56	\$1,119.10	\$41,216.08	-\$914.15
\$305,444.15	ACUMULADO \$241,870.32	ACUMULADO \$48,832.80	ACUMULADO \$8,113.49	\$298,816.61	-\$6,627.55

EL CONTRATISTA EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO PARA QUE EN DERECHO PROCEDA RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

OPERADO FORTAMUN

ING. JUAN CARLOS BARBA GARCÍA
CONTRATISTA

ARQ. BRIAN HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE PROYECTO

2022

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos..."